平成 22 年 8 月 11 日

各    位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー ト レ ー ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  尾 﨑  孝 博

（コード番号：3747 東証マザーズ）

（URL：http://www.itrade.co.jp）

本 社 所 在 地 東京都中央区八丁堀四丁目 7 番 1 号

問 合 せ 先 管理本部 広報・ＩＲ室

電 話 番 号 0 3 － 4 5 4 0 － 3 0 0 2

投資有価証券売却損発生見込みに関するお知らせ

当社グループは、平成 22年 8月 11日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。なお、売却損失額は現時点での見込み額であります。

記

1. 投資有価証券売却の内容

（1）購入価額     1,204 百万円

（2）帳簿価額     1,009 百万円

（3）売却損失額     240 百万円（連結損益見込）

※ なお、上記売却損失額には、2010 年 8 月 2 日に開示しております、株式会社ソルクシーズ株式

売却に伴う売却損失 65 百万円を含んでおりません。

2. 投資有価証券売却の理由

本日開示いたしました、「平成 22 年 9 月期通期の連結業績及び配当予想の修正に関するお知らせ」

の「3．今後の施策」にもありますとおり、証券ソリューション事業とのシナジー効果が低いリスク

資産整理の一環であります。

3．今後の見通し

当該投資有価証券の売却に伴い、平成 22 年 9 月期の連結において 240 百万円、個別において 200

百万円の投資有価証券売却損を計上する予定です。

※ 今回売却する投資有価証券は時価評価の対象であり、時価と購入価額（または取得原価）の差額

は貸借対照表にてその他有価証券評価差額金として計上済であるため、本売却にともなう純資産

額への影響は、連結△45 百万円、単体△38 百万円程度となる見込みです。
以上

 1